
j
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

_________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ___________
О'хЩ Ш П  № /& /J 'А ' ~  :

О проведении инвентаризации 
защитных сооружений гражданской 
обороны (ЗСГО) на территории 
муниципального образования
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской 
обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 1309 «О
порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», постановлением 
Правительства Оренбургской области от 20.07.2018 № 455-п «О проведении 
инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа постановляет:

1. Провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны (далее -  
ЗС ГО) на территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в период с 13 августа по 31 августа 2018 года, согласно 
«Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году», утвержденным 
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 3 0.05.2018 № 2-4-71-11-11.

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
согласно приложению №1.

3. Утвердить план проведения инвентаризации ЗС ГО, на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по сельскому хозяйству и по работе с территориями - Новик С.П.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochmsk56.ru).

Т.П. Мелентьева
Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, членам комиссии, прокуратуре.

http://www.sorochmsk56.ru


Приложение №1 
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
от Tv

Состав
комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на 

территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области

Новик С.П. - заместитель главы администрации Сорочинского
городского округа по оперативному управлению 
муниципального хозяйства -  председатель комиссии;

Воропаев А.Е. - главный специалист по ГО и ЧС администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области -  
заместитель председателя комиссии;

МещеринЮ. В. - специалист по мобилизационной и специальной работе
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области - секретарь комиссии.

Члены комиссии
Крестьянов А.Ф. - главный архитектор муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области;

Шамбазова Г.Г. - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

ТоропчинВ.А. - начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам;

Руднева О.А. - специалист-эксперт мобилизационной подготовки и
мобилизации ОМВД России по Сорочинскому городскому 
округу (по согласованию);

Емельяненко Н.В. - начальник отдела реестра оценки, управления
имуществом учреждений и казны территориального 
управления росимущества в Оренбургской области.



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
от

План
проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на 

территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

№>
п/п Мероприятие Срок

исполнения Исполнители

1. Проведение обследования ЗС ГО 
с составлением и утверждением актов 
инвентаризации по каждому ЗС ГО 
(в трех экземплярах), представление 
файлов фотофиксации (не менее 
20 фотоснимков на ЗС ГО)

31.08.2018 г. Инвентаризационная
комиссия

2. Составление инвентаризационных 
форм, подготовка и утверждение 
перечней ЗС ГО, подготовка 
материалов инвентаризации в 
электронном виде.
Представление отчетных материалов 
в Главное управление МЧС России по 
Оренбургской области

01.10.2018 г. Инвентаризационная
комиссия


